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Angående uppräkning av programpeng 2023 inom Storsthlms 
samverkansavtal 
 
Skolan är ett av kommunens allra viktigaste ansvarsområden. Vi vet att en god, långsiktig och 
stabil finansiering av skolan är avgörande för skolans kvalitet. Ekerö kommun har på barn- 
och utbildningsnämnden sammanträde 27 september 2022 beslutat att fastställa Storsthlms 
rekommenderade samverkansprislista för gymnasiet 2023 med en genomsnittlig uppräkning 
av programpengen på 1,8 %. Vi vill med anledning härav uttrycka vår oro över vad denna 
mycket knappa uppräkning innebär i termer av resursförsvagning och kvalitetssänkning av 
gymnasieskolan i Stockholmsregionen.  
 
Skolorna, oavsett om de drivs i kommunal eller enskild regi, upplever nu en kostnadsinflation 
på bred front, i synnerhet vad gäller el, hyror, livsmedel och förbrukningsmaterial. SKR:s 
Prisindex för kommunal verksamhet (PKV), som är ett framåtblickande index som används av 
många kommuner för att beräkna pris- och löneökningar i sitt budgetarbete, ligger på hela 
6,4 % för 20231. Ser vi tillbaka på de senaste åren är det ett mönster som upprepar sig, alltså 
att uppräkningen av gymnasiepengen har legat en bra bit under PKV. 
 
Att då inte lämna i närheten av tillräcklig kostnadskompensation i den höginflationsmiljö 
som vi alla nu upplever kommer ovillkorligen att innebära att skolenheterna tvingas göra 
underskott eller vidta drastiska besparingsåtgärder för att rymma verksamheten i den nya 
slimmade kostnadskostymen. Gymnasieskolorna spelar en central roll i regionens 
kompetensförsörjning och därför är genomströmning och kvalitetssäkring ett självklart fokus 
för alla som arbetar med gymnasieskolan på något sätt – såväl politiska beslutsfattare som 
skolpersonal och enskilda huvudmän.  
 
Vi undrar därför hur det politiska styret motiverar prisbeslutet. Ska skolorna och dess 
huvudmän förstå det som att Ekerö kommun har som uttalad ambition att rationalisera 
gymnasieskolan och har haft det under flera år?  
 
Den bekymmersamt låga uppräkningen väcker också frågan om hur väl fungerande 
samverkansavtalet är i delen som rör gymnasieskolans finansiering. De fem index2 som 
förbundet använder vid programpengens uppräkning är bakåtblickande och fångar inte 
aktuella och prognostiserade kostnadsökningar. Inför 2023 års prisbeslut indikerade 
sammanvägningen av indexen en uppräkning på 2,8 % vilket senare har jämkats ned till 
1,8 %. Utifrån att aktuell uppräkning är avsevärt lägre än förväntade kostnadsökningar 
undrar vi på vilket sätt Ekerö kommun anser att denna tågordning är ändamålsenlig och ger 
kommunen möjlighet att lämna adekvat finansiering av gymnasieskolan? Vi undrar om 

 
1 Se Budgetförutsättningar för åren 2022–2025 SKR cirkulär 22:54. 
2 Lärarlöner, övriga kommunala löner inom gymnasieskolan, lokaler, KPIF (mått på underliggande inflation) och 
livsmedel. 



denna del av systemet är något som Ekerö kommun vill verka för att reformera givet 
samverkansavtalets uppenbara brist. 
 
Som alltid uppskattar vi en ärlig och rak dialog och ett gott samarbete om gymnasieskolans 
situation och väg framåt, för alla elever oavsett huvudman. 
 
Vi emotser tacksamt ert svar.  
 
 
Stockholm den 1 februari 2023 
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